Proportional-
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.3-533D 1/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 13 48
ANWENDUNG
Das Ventil findet Anwendung in Hydrauliksy-
stemen, in denen der Druck häufig verändert

M22x1,5
ISO 7789
TYPENSCHLÜSSEL
	 B  N  I  PM22  -    -    /  K    -    #
Druckbegrenzungsventil
Vorgesteuert, invers
Proportional
Schraubpatrone M22x1,5
Nenndruckstufe pN	   63 bar	   63
	 100 bar	 100
	 160 bar	 160
	 200 bar	 200
Nennspannung UN	 12 VDC			  G12
	 24 VDC			  G24
	 ohne Spule		  X5
Steckspule	 Kunststoffgehäuse rund
Anschlussausführung	 Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400	 D
	 Steckersockel AMP Junior-Timer		  J
	 Stecker Deutsch DT04-2P			   G	 (nur für G24)
Dichtungswerkstoff	 NBR
	 FKM (Viton)	   D1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2(T)
1(P)
53
.5
~5 38
19
.5
~117.7
2(T)M
22
x1
.5
s2
7
1(P)
50
15
20
10
17
6070
2(T)
1(P)
53
.5
~5 38
19
.5
~117.7
2(T)M
22
x1
.5
s2
7
1(P)
50
15
20
10
17
6070
Proportional-
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.3-533D 2/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 13 48
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN Ölviskosität υ = 30 mm2/s
QL = f (p)	 Leckvolumenstrom-Kennliniep = f (l)	 Druck-Verstellverhalten
	 (Q = 5 l/min)
Einstellbereich des Nenndruckes, einstellbar über